
 

Progimnazija Olweus patyčių prevencijos programą įgyvendino 2013-2015 metais. 2017 m. 

mokyklos bendruomenės sutarimu pasirašyta sutartis su SPPC ir progimnazija pradėjo diegti 

OLweus programos kokybės užtikrinimo sistemą.  

Mūsų tikslas – pasiekti, kad mokiniai galėtų pasakyti – 

„Mūsų mokykloje nesityčiojama“.                                   

Keturios prieš patyčias nukreiptos taisyklės:  

• 1 taisyklė – mes nesityčiosime iš kitų; 

• 2 taisyklė – mes stengsimės padėti tiems, iš kurių tyčiojasi kiti; 

• 3 taisyklė – mes stengsimės bendrauti su tais, kurie yra atstumti; 

• 4 taisyklė – jei sužinosime, kad iš ko nors tyčiojamasi, mes apie tai pranešime suaugusiems 

mokykloje arba namuose. 

Olweus patyčių prevencijos programos esmė: 

• visas mokyklos personalas nuolat mokosi atpažinti, pastebėti patyčias ir tinkamai į jas 

reaguoti. Įtraukiami mokiniai ir jų tėvai; 

• pertvarkoma mokyklos aplinka ir atmosfera, kad sumažėtų galimybės ne tik 

patyčioms, bet ir kitam nepriimtinam elgesiui; 

• nuolat stebimos pavojingos vietos mokykloje ir pagal tai koreguojamas mokytojų 

budėjimas; 

• pagal Olweus programą tobulinama priežiūros sistema mokykloje – „Mokinių skatinimo ir 

nuobaudų skyrimo tvarka“, „Informavimo apie patyčias bei netinkamą 

elgesį ir reagavimo tvarka“ – „OPPP drausminimo kopėtėlės”, „Taisyklių pažeidimų 

registravimo žurnalas”; 

• individualiai dirbama su mokiniais, dalyvavusiais patyčių situacijoje; 

• vedamos teminės klasės valandėlės, nukreiptos prieš patyčias, ugdomi  bendravimo ir 

bendradarbiavimo įgūdžiai. 

 

 

 

 

 

 



 

Kokios yra patyčių pasekmės? 

Kaip sužinoti, kad iš jūsų vaiko tyčiojasi kiti? 

Ką turėtumėte daryti, jei manote, jog iš jūsų vaiko tyčiojamasi? 

Kaip reikėtų elgtis, jei jūsų vaikas tyčiojasi iš kitų? 

O jei jūsų vaikas nedalyvauja patyčiose? 

Atsakymus į šiuos klausimus galite rasti šiose rekomendacijose: Rekomendacijos 

 

Jei Jūsų vaikas susidūrė su patyčių situacija – svarbu neslėpti. 

Kreipkitės į klasės vadovą, mokyklos specialistus, administraciją. 

Pranešti apie patyčias galima: 

Tamo/ Pranešimai/Laiškų dėžutė – pagalbą suteiks psichologė ir/ar socialinė pedagogė. 

  

 

http://www.sdachas.lm.lt/wp-content/uploads/2011/10/18_informacnis_biuletenis_tevams.pdf

